
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 239              del  18/02/2019 

Determina n. 218           del 19/02/2019 

 

 

 

OGGETTO: ANCITEL  PER CONSULTAZIONE BANCA DATI  ANNO 2019 

VVR. IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re SETT�RE 
P��I�IA ��CA�E E PR�TE�I��E 
CIVI�E Pr�p�sta �� 239 de� 18$02$2019 
�u�er� Ge�era�e  de�    

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIGILANZA POLIZIA E PROTEZIONE CIVILE 

 

Premesso che: 

� l’attività istituzionale esercitata dal Comando Polizia Locale, in particolar modo nei servizi di Polizia 

Stradale e di controllo del territorio comunale, necessita di strumenti che diano la possibilità di 

effettuare una rapida verifica dei dati sullo stato giuridico dei veicoli oggetto di controllo; 

� con il Decreto 29/05/2001, il Ministero dell’Interno ha consentito agli appartenenti alla Polizia 

Municipale aventi la qualifica di Pubblica Sicurezza di accedere, tramite i Servizi Telematici Ancitel, 

all’archivio dei Veicoli Rubati; 

� l’ANCITEL – la rete dei Comuni Italiani – al fine di rendere possibile ai Comuni la fruizione di tali dati, ha 

messo a punto il seguente servizio telematico di supporto agli utenti: 

Il “SERVIZIO VISURE VEICOLI RUBATI”, che consente di accedere all’archivio C.E.D. InterForze 

per la visura dei dati relativi ai veicoli rubati tramite ricerca per numero di targa o telaio. Tale 

Banca Dati, aggiornata dalle Forze  di Polizia, contiene i dati della denuncia di furto; 

Considerato che la connessione telematica al Centro Tecnico di Rete ANCITEL, per la fornitura dei predetti servizi, 

avviene mediante l’uso di reti pubbliche operanti in TCP/IP tipo Internet al quale il Comando Polizia 

Municipale è abilitato a mezzo di collegamenti al sistema WEB utilizzabili da  tutti i computer esistenti; 

Rilevato che il canone annuo da corrispondere all’Ancitel per la fornitura del suddetto servizio telematico è 

parametrato sulla  popolazione residente al 31 dicembre dell’anno precedente nel Comune richiedente; 

Considerato che il canone annuo  determinato in rapporto alla popolazione residente al 31 dicembre dell’anno 

precedente  per il  Comune di Barletta ammonta ad Euro 516,46 (cinquecentosedici/46) IVA esclusa; 

• consultato il sito internet acquistinretepa link Convenzioni e Mepa si è constatato che  è 

presente il prodotto suindicato, offerto per l’anno 2019 dall’ANCITEL al costo di €. 516,46 

IVA esclusa, codice MEPA  VEICOLIRUBATI 100000; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’impegno  di  spesa  di Euro 630,09 comprensiva di IVA , per il 

pagamento del canone annuo relativo imputandola al Cap.  2200565   Bilancio  2019, per l’attivazione 

dei servizi telematici Ancitel quali la Visura Veicoli Rubati - VVR; 

 

 Visti: 

� Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

� Decreto Legislativo n.165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

� Il vigente Statuto Comunale; 

�    Il bilancio Comunale 2019-2021 del 19/12/2018.  

 

Tutto ciò premesso e per quanto sopra 

sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.>> 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le ragioni espresse in narrativa e che qui  s’intendono integralmente riportate: 

 

1. Di aderire alla proposta della società ANCITEL S.p.A. di Roma, presente sul Mercato Elettronico della 

Consip, “Visura Veicoli Rubati” per accesso banca dati ANCITEL Veicoli Rubati, codice MEPA  

VEICOLIRUBATI 100000;   

2. Di impegnare la spesa  complessiva  di  Euro 630,09  (Euro seicentotrenta/09) comprensiva di  IVA ,  

imputandola al Cap.  2200565  Bilancio  2019  per il pagamento del canone di adesione per l’attivazione dei 

seguente servizio telematico Ancitel: 



• Il “SERVIZIO VISURE VEICOLI RUBATI”, che consente di accedere all’archivio C.E.D. InterForze per la 

visura dei dati relativi ai veicoli rubati tramite ricerca per numero di targa o telaio. Tale Banca Dati, 

aggiornata dalle Forze di Polizia, contiene i dati della denuncia di furto; 

3. Di autorizzare l'ufficio ragioneria al pagamento di  Euro 630,09  (Euro seicentotrenta/09) comprensiva di  IVA 

previa presentazione del documento contabile i fiscale valido, presentati dall’ ANCITEL S.p.A. con sede in Via 

dell’ Arco di Travertino  n. 11 – 00178 ROMA, previa attestazione di eseguita prestazione del servizio, 

verificata dal funzionario del Settore Vigilanza Polizia - Protezione civile e liquidate dal Dirigente competente. 

4. Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione 

di copertura finanziaria e viene affisso all’Albo pretorio on-line per 15 giorni ai fini della generale 

conoscenza. Di Attribuire, ex Lege n. 136/2010, alla presente procedura il seguente codice identificativo 

gara (CIG) n.  ZD42734F40. 

5. Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente responsabile del servizio, 

invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa a norma dell’art.153,  comma  5 del d.lgs.n.267/2000. 

6. Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio finanziario, invierà 

automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo pretorio Informatico; 

7. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 11, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013; 

8. Di dare atto che il responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, 

responsabile dell’Albo pretorio informatico. 

9. Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile,”       

 
                 Per l’istruttoria  

              M.llo O. Ruggiero Piazzolla  

                                                                                                                           Il Dirigente 

                                                                                                               Dott. Col. Savino Filannino  

 

 

                    
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.218 del 19/02/2019

21/02/2019Data: Importo: 630,09

Oggetto: ANCITEL  PER CONSULTAZIONE BANCA DATI  ANNO 2019 VVR. IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2019

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 372.319,00
44.434,89

630,09
45.064,98

327.254,02Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 635,00

0,00

630,09

630,09

Disponibilità residua: 4,91

Capitolo: 2200565

Oggetto: Ancitel - servizio consultazione archivio veicoli rubati e banca dati
A.N.I.A.

Progetto: Polizia municipale

126 Polizia Urbana

126 Polizia UrbanaResp. servizio:

2019 674/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 674/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 674/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.004 - Energia elettrica

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 21/02/2019

ZD42734F40C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.004 Energia elettrica



COMUNE DI BARLETTA

Visti

239

ANCITEL  PER CONSULTAZIONE BANCA DATI  ANNO 2019 VVR. IMPEGNO DI SPESA

2019

Servizio controlli ambiente ed edilizia

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 15 Nr. adozione generale: 218
19/02/2019Data adozione:

26/02/2019Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  19/02/2019                          N°  218 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 07/03/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 22/03/2019 

 

 

Barletta, lì 07/03/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


